
 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 571/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, ROMILDO RODRIGUES DE ALMEIDA no cargo de Assessor 
de Bancadas – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 572/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, CARLOS JOSE DELARAZI no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 573/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, WILMAR DIAS DE OLIVEIRA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 580/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 13/10/2016, JEREMIAS MESSIAS DINIZ no cargo de Encarregado de 
Expediente – CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 13 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 574/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 06/10/2016, SIDNEI CLAUDIO DA SILVA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 06 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 575/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 06/10/2016, HÉRCULES ALVES VALDINO no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 06 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 570/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, ELZIRA TEIXEIRA COSTA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 569/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, VALDEIR GOMES BUECKER no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 579/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 13/10/2016, PEDRO FLORENCIO DINIZ no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 13 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 568/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, WANDERLEY PEREIRA DOS SANTOSno cargo de 
Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos 
termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, 
de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 576/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 07/10/2016, AMARILDA PEREIRA LOURENÇO no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 07 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 577/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 07/10/2016, EDUARDO MARQUES CAFEZEIRO no cargo de Assessor 
de Gabinete Parlamentar – AGP1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da 
Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 07 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 578/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 07/10/2016, TATIANY GOMES PEREIRA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 07 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 567/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, WALACE DA ANUNCIAÇÃOno cargo deAssessor de 
Comunicação – CL2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 555/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, LAYANE COELHO GONORING no cargo de Encarregado de 
Recursos Humanos – CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 556/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, FERNANDO BUAIZ no cargo de Encarregado de 
Informática – CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 557/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, RAQUEL MADEIRA TOMAZ MENDES no cargo de 
Encarregado de Setor de Tesouraria – CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos 
termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, 
de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 547/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, VINICÍUS HELMER FAÉno cargo de Encarregado de Apoio 
Legislativo – CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº559 /2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, JOSYELTON ARMANI DA SILVA no cargo de Encarregado 
Legislativo – CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 560/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, GLEICIANE APARECIDA DA CRUZ no cargo de 
Encarregado de Apoio Administrativo – CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos 
termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, 
de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 561/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, RODRIGO ANTONIO COELHO no cargo de Encarregado de 
Apoio Legislativo – CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 562/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, WESLEY DE SOUZA DE ALMEIDA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 563/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, ÉRIC ALMEIDA BARBOSA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 564/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, BRUNO FRITZ FREITAS no cargo de Encarregado 
Legislativo – CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 565/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, RENILSON DOS SANTOS no cargo de Encarregado de 
Apoio Legislativo – CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 566/2016 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, MARIA NILZA DE SOUZA no cargo de Encarregado de Atas 
II Comissões – CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 558/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 18/10/2016, ALFREDO CLEMENTE DA SILVA no cargo de Assessor de 
Serviços Administrativos – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei 
nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 18 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 546/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, GERALDO CAETANO NETO no cargo de Encarregado de 
Apoio Legislativo – CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 553/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, JAZEEL SOUZA TORRENTE no cargo de Encarregado de 
Apoio Administrativo – CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 554/2016 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/10/2016, LORRAINE DE OLIVEIRA TERRA no cargo de Assessor de 
Comunicação – CL2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 


